

## Redaksjonens hjørne

### Gull

Hvor ofte blir du ikke minnet om jakten etter eller verdien på det gyldne metallet? Annonser fra *Gull-Adam*, *Gullvekten* eller hva de nå heter alle sammen, som gjerne vil kjøpe ditt «skrapgull» og som betaler «godt», eller et av de flere «virkelighetsprogrammene» som forteller om jakten etter gull i ekstreme omgivelser. Alt peker i samme retning; gull er ettertraktet!

Du er kanskje en av de som solgte gull til et av de ovennevnte selskapene som hadde en oppkjøper i et kjøpesenter eller kunne treffes på et lokalt hotell. Med sensasjonelle høye gullpriser og underskudd av gull på verdensmarkedet skjer dette. Du fikk kanskje ikke så mye du hadde ønsket for noen gamle ødelagte gullsmykker, men likevel så mye at du heller valgte det enn å la det fortsatt ligge i en skuff, og slik tenkte nok veldig mange. Har du sett annonserne i det siste? Ikke det nei; det har kanskje noe med at gullprisene er på vei ned, selv om de fortsatt er høye. Så høye at familiefedre forlater familien, for å tilbringe to-tre måneder i ugjestmilde strøk i et forsøk på å bli rike.

Det er lenge siden leteaktiviteten i USA og Canada har vært så høy som den har vært i de siste årene. Noe helt annet var det i 1997 da jeg var der, da de fleste «small scale miners» ikke drev claim'ene sine på grunn av lave priser på gull, og da det var «billig» å kjøpe gull.

Slik vil det fortsette, selv om forbruket av gull i verden er høyere enn produksjonen og markedet må ty til gjenbruk av gull.

Det er mange år siden jeg skrev om gull sist gang, og artikkelen om Alaska har ligget lenge på vent.

Senere er det blitt flere gullopplevelser, som det også kommer noen ord om, men:

Nå, før jeg forhåpentligvis returnerer til Alaska igjen i 2015, vil jeg få mine første gullopplevelser på trykk. Jeg vet at flere der borte har ventet på det. Hva ønsker jeg å se når jeg returnerer?

Jo, om Dexter, Yukon Yonda og Kevin fortsatt vasker etter gull rundt Fairbanks. Om alle i familien Gower har det bra. Om jeg får se igjen noen av de jeg treffer under VM i gullvasking i Kopperberg i august i år OG om jeg får tatt meg en tur til Klondyke, Dawson City og Porcupine Creek. Blant slike mennesker, i slike områder som oser av gammel historie og der drømmen om gull lever, trives jeg godt!

Thor



Gullnugget fra Manley, Alaska, 20 mm bred og 1 oz. sølvmynt. Samling: Thor Sørлие.